

CALLIN

Aurélien

ÉTUDIANT

Présentation

En reconversion professionnelle, Suite à mes 15 ans d'expérience dans le travail du bois, j'ai eu envie de remonter la chaîne de celui-ci et j'en suis arrivé à la gestion forestière. J'aspire à faire une longue carrière car je ne me verrai pas travailler dans un autre domaine. Le bois est pour moi le plus beau matériau, j'en suis tombé accro depuis mes 13 ans lorsque j'ai eu ma première scie sauteuse. Depuis lors, je n'ai cessé de m'y intéresser et n'en cesserai jamais. Je sais m'adapter facilement et ne demande qu'à découvrir différents métiers de la filière.

Compétences

- Management
- Capacité d'analyse
- Supervision de la production
- Gestion des stocks
- Conduite de chariot élévateur
- Utilisation de scie à panneau, scie radiale, scie à onglet, défonceuse, raboteuse
- Reconnaissance des végétaux
- Tarification d'une exploitation forestière

Permis B / véhiculé

Contactez-moi :

Portable : 07 67 17 29 50
Email: callin-aurelien@live.fr
43 avenue de Compiègne
02600 Villers-Cotterêts

Expériences professionnelles

CHEF D'ATELIER

ROISSY AIRPORT EMBALLAGES | JANVIER 2020 À JUILLET 2023

- Gérer une équipe de 11 emballeurs
- Gérer les stocks
- Veiller au respect du cahier des charges en contrôlant chaque emballage avant son expédition
- Passer les dimensions de chaque caisse devant être coupé
- Faire l'entretien minimum des machines

CHEF D'ATELIER

SOFLOG | AOUT 2012 À JANVIER 2020

- Gérer une équipe de 2 emballeurs et 4 intérimaires en moyenne
- Gérer les stocks
- Veiller au respect du cahier des charges en contrôlant chaque emballage avant son expédition
- Passer les dimensions de chaque caisse devant être coupé
- Faire l'entretien minimum des machines
- Décharger et charger des camions à l'aide d'un chariot élévateur

EMBALLEUR

SFE | MARS 2008 À JUILLET 2012

- Couper et clouer des caisses en bois
- Caler des objets divers dans ces mêmes caisses
- Emballer des matières dangereuses en suivant la réglementation

Éducation

INSTITUT CHARLES QUENTIN

BTS GESTION FORESTIERE | SEPTEMBRE 2023 À AUJOURD'HUI

LYCEE PIERRE DE COUBERTIN

BAC STI GENIE MECANIQUE | JUILLET 2007

Formation

CRPF DE SOISSONS

- 1er stage effectué avec Clémence Besnard:
- Etude de PSG et CBPS+
 - Relevé de données pour des expérimentations de cultivars de peuplier
 - Utilisation de BioClimSol via des relevés de terrain

Principaux intérêts

- Randonnée pédestre
- VTT
- Cinéma
- Lecture
- Fabrication de meubles : tabouret, table basse, dressing sur mesure, meuble télé.